
 

 

COMUNE  DI  CANNETO  PAVESE 
PROVINCIA  DI  PAVIA 

 

DECRETO SINDACALE N. 130 del  9.06.2009 
 

OGGETTO: Nomina del Responsabile del Servizio Territorio. 

 

IL SINDACO 
 

 Premesso che, nelle elezioni amministrative del 6/7 giugno 2009 la sottoscritta è stata eletta Sindaco di 

questo Comune; 

 Considerato che per assicurare l’ordinario funzionamento degli uffici comunali è necessario provvedere 

alla nomina dei titolari di posizioni organizzative; 

 Visto che l’ordinamento interno prevede la divisioni dell’organico in tre servizi, comprensivi degli uffici 

ad essi assegnati, e cioè il Servizio Amministrativo, il Servizio Finanziario e il Servizio Territorio; 

 Ritenuto dover confermare integralmente la situazione preesistente, salvo eventuali provvedimenti di 

modifica o di revoca che si dovessero rendere necessari ad una più approfondita  conoscenza della 

situazione; 

 Visto che finora responsabili di tali servizi sono stati nominati i dipendenti che occupano 

nell’organigramma esistente le posizioni  apicali dei relativi servizi, ritenuti in possesso dei requisiti e 

dell’esperienza necessari; 

 Ritenuto dover provvedere per il Servizio Territorio 

 Tutto ciò premesso 

 

D E C R E T A  

 

 di nominare il dipendente comunale, Ing. Daniele Sclavi, nato a Stradella il 18.12.1963, responsabile del 

Servizio Territorio, che, pertanto, svolgerà tutte le funzioni operative gestionali proprie del servizio di 

riferimento e degli uffici in esso inclusi, nonché ogni altra funzione connessa per la migliore 

concretizzazione delle sue competenze e nel rispetto delle competenze degli organi politici e di quelle 

attribuite ad altro personale; 

 precisato che nell’ambito delle competenze attribuitegli rientrano anche quella di responsabile del 

procedimento dell’esercizio del diritto di accesso per gli uffici di sua competenza e quello di 

responsabile dei procedimenti dei lavori ed opere pubbliche; 

 di dare atto che la suddetta nomina, salvo eventuali provvedimenti di modifica o di revoca, ha validità 

fino alla fine del mandato di Sindaco della sottoscritta; 

 di confermare l’attribuzione allo stesso Ing. Sclavi della retribuzione di posizione pari ad € 

16.000,00 e della retribuzione di risultato al massimo pari ad € 1.824,00 da erogarsi la prima in 

13 mensilità di pari importo da pagarsi insieme con lo stipendio e la seconda se e nella misura 

che verrà determinata previo le valutazioni già fissate; 

 di precisare che l’indennità indicate sono stabilite in esecuzione delle convenzione in essere con altri 

Enti; 

 di notificare copia della presente  allo stesso Ing. Sclavi. 

 
Canneto Pavese, lì  9.06.2009                                             

                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                     Francesca Panizzari 


